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Российская Федерация
Ростовской области

Сальский район
Администрация Буденновского сельского поселения
    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.01.2020                                                                                                                   (  2
п. Конезавод имени Буденного

Об утверждении муниципального задания

муниципальным бюджетным учреждениям

Буденновского сельского поселения 

        В соответствии с постановлением Администрации Буденновского сельского поселения от 16.10.2015г. №106 (в редакции от 25.04.2019 № 49) «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Буденновского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» в целях повышения эффективности бюджетного планирования, учета результатов оценки потребностей в муниципальных услугах (выполнении работ) при формировании расходной части бюджета Буденновского сельского поселения, повышения качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ),
постановляю:

1. Утвердить:

1.1.   Муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры Сальского района «Сельский дом культуры Буденновского сельского поселения» (МБУК СР «СДК Буденновского с.п.» (приложение 1). 

        2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Сальского района «СДК Буденновского сельского поселения» обеспечить  выполнение муниципального задания.

        3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

        4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на директора МБУК СР «СДК Буденновского с.п.» Беседину Н.В.

Глава Администрации 

Буденновского сельского поселения                                              К.В. Степаненко
Подготовил: начальник сектора

Экономики и финансов О.В. Козак
Глава Администрации 

Буденновского сельского поселения

 Сальского района
К.В. Степаненко                
              (подпись)                 (расшифровка подписи)
«09» января  2020 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
от «09»  января 2020 г.

Наименование  муниципального учреждения
 (обособленного подразделения) муниципальное бюджетное учреждение Сальского района 
«Сельский дом культуры Буденновского сельского поселения»
Виды деятельности муниципального учреждения 
Сальского района (обособленного подразделения) 
Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества
Вид муниципального учреждения
Сальского района    Учреждение клубного типа 
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги:  Организация и проведение мероприятий.
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги 

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения

	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	

	
	 (наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	в процентах
	в абсолютных показателях

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	900400О.99.0.ББ72АА00000
	Организация и проведение мероприятий 
	Культурно-массовые мероприятия (иная деятельность, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	-
	По месту расположения СДК Буденновского сельского поселения
	На территории Российской Федерации
	Динамика количества участников
	Процент
	744
	7,6
	8,0
	8,0
	10,0
	0,8

	
	
	
	
	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ

	На территории Российской Федерации
	Динамика количества участников
	Процент
	744
	7,6
	8,0
	8,0
	10,0
	0,8



Допустимые (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной  услуги,  в  пределах   которых   муниципальное  задание считается выполненным (процентов): 10%.
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий  содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги 

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения 
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	

	
	 (наименование
показателя)
	(наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	(наименование
показателя)
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	в процентах
	в абсолютных показателях

	     1
	      2
	       3
	      4
	      5
	      6
	      7
	      8
	    9
	    10
	       11
	      12
	      13
	      14
	    15
	16
	17

	900400О.99.0.ББ72АА00000
	Организация и проведение мероприятий
	Культурно-массовые мероприятия (иная деятельность, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры,
домов народного творчества

	По месту расположения СДК

Буденновского сельского поселения
	На территории Российской Федерации
	Количество проведенных мероприятий
	Единица
	642
	127
	130
	135
	-
	-
	-
	5,0
	6

	
	
	
	
	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ

	
	
	Единица
	642
	127
	130
	135
	-
	-
	-
	5,0
	6



Допустимые (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема муниципальной  услуги,  в  пределах   которых   муниципальное задание  считается выполненным (процентов):  5%. 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
	Нормативный правовой акт

	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-


5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные    правовые   акты,    регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги: постановление Администрации  Буденновского сельского поселения Сальского района от 16.10.2015г. № 106 «О порядке  формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Буденновского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (в редакции от 25.04.2019 № 49)»  
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	На сайте Администрации Буденновского сельского поселения, на информационных стендах МБУК «СДК Буденновского сельского поселения», посредством электронного информирования и средствами массовой коммуникации: устно, с помощью телефонной связи, почтовой связи, объявлений через акустическую систему и информационных материалов (афиш, пригласительных билетов, буклетов и листовок  и др.).
	Информационные материалы с указанием даты и места  оказания муниципальной услуги
	Еженедельно



РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги:  Организация деятельности клубных формирований 

и формирований самодеятельного народного творчества.
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги 

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения

	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	

	
	 (наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	
	наименование
	код по ОКЕИ

	
	
	
	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	949916О.99.0.ББ78АА00000
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	-
	-
	СДК  Буденновского сельского поселения
с учетом всех форм
	В стационарных условиях
	Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований
	Процент
	744
	66,7
	66,7
	66,7
	5,0
	-

	
	
	
	
	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ:
с учетом всех форм
	-
	Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований
	Процент
	744
	66,7
	66,7
	66,7
	5,0
	-

	
	
	
	
	СДК  Буденновского сельского поселения 
	В стационарных условиях
	Количество клубных формирований 
	Единица
	642
	14
	15
	16
	5,0
	1

	
	
	
	
	ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ:

	
	
	Единица
	642
	14
	15
	16
	5,0
	1



Допустимые (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной  услуги,  в  пределах   которых   муниципальное  задание считается выполненным (процентов): до 5% .

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий  содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги 

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения 
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	

	
	 (наименование
показателя)
	(наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	 (наименование
показателя)
	(наименование
показателя)
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	в процентах
	в абсолютных показателях

	     1
	      2
	       3
	      4
	      5
	      6
	      7
	      8
	    9
	    10
	       11
	      12
	      13
	      14
	    15
	16
	17

	949916О.99.0.ББ78АА00000
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	-

	Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры,
домов народного творчества

	С учетом всех форм:

СДК  Буденновского сельского поселения 
	В стационарных условиях
	Количество посещений 
	Человек
	792
	438
	463
	488
	-
	-
	-
	10,0
	36

	
	
	
	
	С учетом всех форм:

ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ

	В стационарных условиях
	Количество посещений 
	Человек
	792
	438
	463
	488
	-
	-
	-
	10,0
	36



Допустимые (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема муниципальной  услуги,  в  пределах   которых   муниципальное задание  считается выполненным (процентов):  5%. 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
	Нормативный правовой акт

	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-


5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные    правовые   акты,    регулирующие    порядок   оказания муниципальной услуги: постановление Администрации  Буденновского сельского поселения Сальского района от 16.10.2015г. № 106 «О порядке  формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Буденновского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (в редакции от 25.04.2019 № 49)».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	На сайте Администрации Буденновского сельского поселения, на информационных стендах МБУК «СДК Буденновского сельского поселения», посредством электронного информирования и средствами массовой коммуникации: устно, с помощью телефонной связи, почтовой связи, объявлений через акустическую систему и информационных материалов (афиш, пригласительных билетов, буклетов и листовок  и др.).
	Информационные материалы с указанием даты и места  оказания муниципальной услуги
	Еженедельно


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 
РАЗДЕЛ _-____
1. Наименование работы  _-_______________________________________________________________________
2. Категории потребителей работы _-_______________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий  содержание работы

(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
 (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы 

	
	
	
	_______ (наименование показателя) 
	Единица измерения 
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	

	
	_______

(наименование показателя) 
	________

(наименование показателя) 
	_______

(наименование показателя) 
	_______

(наименование показателя) 
	_______

(наименование показателя) 
	
	Наименование 
	Код по ОКЕИ 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы 

	
	
	
	_______ (наименование показателя) 
	Единица измерения
	Описание работы
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	_______

(наименование показателя) 
	______

(наименование показателя) 
	_______

(наименование показателя) 
	_______

(наименование показателя) 
	______

(наименование показателя) 
	
	Наименование
	Код по ОКЕИ 
	
	
	
	
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

- ликвидация, 

- отсутствие в учреждении специалистов требуемого профиля, 

- несоответствие требованиям предоставляемой муниципальной услуги,

- нарушение условий выполнения муниципального задания,
- сокращение спроса на услугу (работу),
- изменение объема лимитов бюджетных ассигнований,
- изменение нормативной правовой базы,

- изменение учредителя,
- нарушение  норм техники безопасности и противопожарной   безопасности.
2.  Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: нет.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	                    1
	                           2
	3

	Внешний контроль
	6 месяцев, год
	Администрация  Буденновского сельского поселения Сальского района

	Внешний контроль
	Внеплановая проверка при поступлении жалоб
	Администрация  Буденновского сельского поселения Сальского района


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: достоверность качественных и количественных показателей. 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчетность предоставляется в целом по учреждению.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: нет.
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